PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 9416/2020-001 NAF: 2020 / 006606
0 ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentiria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.
Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinadrio Data: 09/12/2020 Ficha: 000945

Orgéo................: 0z - PODER EXECUTIVO

Unidade..............: 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVCLVIMENTC SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classgif. QOrgamentariacs 08.244.0015.2106 - MANUT ., PROGR. CONV. RESQLUCOES CONGEWERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Qutros Auxilios Financ. Pesscas Fisicas
Fonte de Recursc.....: 1.61.00 - Bux.Fin.Covidl9 Apl,Sadde/Assist.Social
Crador...: CEMIG DISTRIBUIGAO S.A Numero: 3

Enderego.: AV. BARBACENA N°:; 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNBJ..: 06.981.180/0001.16

Banco ...: 000 Agéncia . .: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a imperténcia de R§ ....eeeenn... 223,01

Duzentos e vinte @ £res redisS @ UM CeNEAT0. t ittt tve st onnnrenseseesennaneesannns
Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA DA USUARIA MARISA DA SILVA
RODRIGUES / RESIDENTE NO ENDERECC RUA PIUMHI N°®248. cc/730.46.7

Licitagdo.: Dispensa Art. 24 2020/239%2 Processo N°.: 2020/3114
Data: 09/12/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotagdo orcgamentadria o abaixe demonstrado:

SALDO ANTERIOR ..: ........... 1.770,98 : VALOR LIQUIDADO .: ............. 223,01
VALOR EMPENHADC .: ............. 223,01 : DESCONTO ........! i ieincananaenas 0,00
SALDO ATUAL .....! ... uevenvann 1.547,97 : VATOR LIQUIDD ...: . ... .ciisssan 223,01
TOTAL EMPENHRDO .: ............. 223,01 : SATDO A LEQUIDAR : . .............. 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ............. 223,01
Data: 09/12/2020 Contador{a)/Contabilista:

QZANAM BORGES

49617 / CONTABILISTA
A ligquidagdo N° 001, no valor RS ... 2 ‘‘'que se refe-

re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida ¢
onde demonstra a entrega do material ou efetivy,

ento apresentado,
restado.

Data: 09/12/2020 Assinatura:
bata p/ Pagto: 28/12/2020 IZOMERQ H_i“
CFF: 0Ogf. ] i CONTROLE INTERNOC

Face a liquidagdo acima autorizo o pHga \

Data: 08/12/2020 Ord. Pagto:
LUCAS DOMINGOS FERREIRA

CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi{emos) a importincia de R$ ............. 223,01 ,Duzentos e vinte e tres
TEALS & UM CBNE AV . . i ittt ittt re st s nr e e s ot tnnasoionessnosnessssns [T ———r—
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quita¢&uitado conforme

22 / 12 / 2020 documento anexo,
Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador
RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASIL ~ CH.: paTa: 22, 12, 2020

Usudrioc: Paulc Viter



Qi
UF: MG Folha: 1
Municiplo: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
SOLICITAGAO DE EMPENHO : Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 006606 Data: 09/12/2020
Endereco: PRAGCA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582- 000 Balrro CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigio Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 003114 / 2020
Data: 09/12/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002392 /2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Chjeto: PRESTACAC DE SERVIGOS
Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S A
CNPJ 06.981.180/0001-16 I.E.: 0623221360087 Contato:
Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Compiemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELC HORIZONTE UF: MG
' Telefone: 31116 D8007210 Fax: Ermail:
Ficha: 00945 "
Orgao: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTCO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCQOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin Covid19 Apl SalidefAssist. Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid18 Apl Salde/Assist. Social
NUMERO DO EMPENHO:
ltem Codigo Descru;ac do Matenal f Senm;o Unidade Quantldade Valor Umtarlo Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CDNTA CEMIG C Unidade 1 0000 223 D‘IUO 223, 0100
Especificagio: -
Vglor Total: 223, 01 (Duze tos e vinte e tres regis e um centavo.) -
REFERENTE A PAGAMENTO DE TURA E ENERGIA DAUSY IA MARISA DA SILVA RODRIGUES / RESIDENTE NO ENDERECO

RUA PIUMHI N°248. C !730.46.?

AMIR QTONI D 7 SPAANECHADO JUNIOR MARINA MURARI RABELC
[ RNO SETOR DE CCMPRAS




UF: MG Folha: 1

3  Municipio: PAINS
. Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL
Nidmero da NAF: 006606 / 0001 Data: 09{1 2/2020

Enderego: PRACA TONICO RABELOQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRQ
C.N.P.J. 20.920.575/0001-30 InscricBo Estadual:
compras@pains.mg.gov.br

Namero Processo: 003114 72020
Data: 09/12/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS
Fornecedor. 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO SA

Emitida por Amanda ‘

Tel / Fax: 3733231285

Sequencial: 002392 /2020

CNPJ 06.981.180/0001-16 |.E.: 0823221360087 Contato:

Enderego:  AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR

CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone; 31116 08007210 Fax: Email;

Ficha: " 00945 o

Orgao: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outres Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 0o Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid18 Apl.Salde/Assist. Social

Sub Fonte: 0o Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

tem  Codige Descricao do Material / Serviga Unidade GQuantidade Valor Unitario Valor Total i
00001 019107 PAGAMENTC CONTA CEMIG C| Unidade 1,0000 223,0100 223,0100
Especificagio:
Valor Total: 223,01 (Duzentos e vinte e tres re o |

O JUNICE
ERNO

MARINA MURARI RABELC
SETOR DE COMPERAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memorando: 244
De: Secretaria de Desenvolvimento Social

Para: Compras
Pains, 09/12/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia da usuaria, Marisa da
Silva Rodrigues no valor de R$223,01
Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliacfio técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redacio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III
— Secdo I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI ¢ 13, inciso II e seus pardgrafos.

Att,

Obs: Pagar com recurso FPM (161) Aplicagiio Satide/ Desenvolvimento Social

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
& Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
* CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br
Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 187

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvolvimento Social

Pains, 09/12/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar 0 pagamento da tarifa de energia da usudria,
M.S.R, portadora do CPF 022.658.146-28, no valor de RS 223,01,

Trata-se de um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéncia de
Assisténeia Social, aos usudrios que se enquadram nos critéros para recebimento do
beneficio, conforme avaliagdo técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Sacial — LOAS, no seu art22 (Redagiio dada pela Lei n® 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III
— Seciio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugao CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI ¢ 13, inciso II ¢ seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
téenica do CRAS e os taldes.

Att,

Nel es Campos Féfreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourenco Gomide, n.¢ 247 - Centro — CEP: 35582-000 — Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS-CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
E-mall: craspains@yahoo.com.br
Telefax: 37 3323-2358

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do ususdrio: Marisa da Silva Rodrigues
CPF: 022. 658. 146-28

Enderego: Rua Piumbhi, 248, Vila Crispim
Imével: () Alugado ( ) Préprio (x) Cedido

A usudria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, pagamento de 01 tarifa de energia elétrica, de acordo com a Lei Municipal n®
1.312/2015 ¢ Resolugfio n° 14/2017 do Conselho Municipal de Assisténcia Social
{CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontra na condiggo de sigilo e arquivado

sob minha responsabilidade junto ao prontudrio n° 343

Pains, 09 de dezembro de 2020

Fa Ferreira de S4

Técnica dd Referéncia — CRAS Pains

Rua Jo3o Lourenco Gomide, n? 247- Centro- CEP:355382-000-Pains- MG
Telefax (37) 3323-2358
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» o COMUNICADO IMPORTANTE

: m B oo CeP w0t BOLETO DE PAGAMENTO

P Eiosio-2HT0RE0 tprast o A0S0 2745 '

RE@NA H1 Rm-'a:m DA SILVA N° DO CLlENTE 7004738506

RUA BN B 298 05 W 2 Instalagho =
RES!DENOML
— 3004832265 Monofisico
?'E‘PN";::? w Date de Leltura Modalidads Tariféria
~EP: 3ahd¢ u Anlerior | Atusl ] Préxima
NXXK JXKRN |RXAX HAKXXXRX
Wiormagbes Téonicas
Tipo da Mediglo Lettora Anterior | LaturaAtual | Comtants ds Modighe | Consumo Kéh
RXXKEXAR KX X XXAX RAAX KXXX

| EARTE COBRANGK
Prezado{a) Cliente,” = - . I

Informamos que até a presente data nao identiflcamos em nossos
reglstros o pagamento do(s} débito{s) de energia elétrica da
Instalagéo, sob sua responsabilidade, locallzada em

RUA PIUMH!L 248 C8 , CENTRO

PAINS - MG

No montante de RS 223,01, . Cee

Solicitamos a regularizagao da pendéncla, evitando, desse modo,
a possiblidade de suspensio do fornecimento de energia,
inscri¢do ou manutengdo do seu nome em Servigos de Protegdo
a0 Crédito - SPC/Serasa, protesto de titulos Junto a cartérios, bem
como encaminhamento da(s) divida{s} as vlas judiclals de cobranga,

Caso ofs) débito(s) |a tenha{m) sldo quitado(s), faver desconsidarar
este comiunlcado.

3

Aténclosamente.
Camig Distiibulgdo S.A,

__ . REE VENCIMENTO VALOR A PAGAR
L OXXKXKKNX XXXXXXXK R$ 223,01
s XPRRSLLL ™™ ool xR
¥ ehame AEAXXAXX AXXXXXK K XXXHK XXX
coRNA XXAXX XXX RXXXKXXX KAXRXXXK
Histdrico do Conswne REAVISO: DE 1 DERITOA ANTERIORES
Para Tacititar seu atendimento, O{a)
mantenha seus dados de e-mall e de MésiAno vencimento Valor
Fteiefone atualizados no Cemlig SEPI2020  11110/2020 R§ 47,00
Atende e cadastre-se para receber a AUGI2020 1110872020 R$ 05,65
sua conta de energia por e-mail. | WL2020  11/08/2020 RS 79,76

r'Apravelte e solicite Junto ao seu
-banco a opgéo de pagamento em
déhito avlomatico.

T

~ Para efstuar o pagamento com segurmgm?nanter as suas contas sm dia,
dé prefaréncla aos canals digitals (internet banking e apl!cativos}

‘ a0 débite automatico. Demais informacées astio disponiveis no telefone 116
ou no slte alende.cemlg.com.br '

v

080i0 ¢ péao VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
m 000048322655 | XXXXXXXX R$ 223,01
a DARKKK K* DA INSTALAGAG 3004832265

o 336400000

Hiiiiiih

AR




2211212020 ' hitps://aapi.bb.com.briagf-ap|-webAndexhtmi =2.19.1

Outros convénios

Cliente

(G3352216036025841
22/112/2020 16:22:08

Agéncia 2381.7
Conta corrente 73048-7 PREF MUN PAINS FPM

Cdadigo de barras lido
Data papamento
Valor documento

Transacao registrada como pendenle por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia namerno: 934230553,

83640000002230101380005591774890000048322655
2211272020
223,01

Usudrio: J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES.

https:/faapi. bb.com. brfapf- apj-web/index htm A=2.19.1
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Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
2271272020 - AUTO-ATENDIMENTO - 16.48.35
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: FREF MUN PAINS FPM
BGENCTA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADG POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Cenvenio CEMIG DISTRIBUICRD

Codigo de Barras B83640000002-9 23010138400-7
55817748900-7 00048322655-1

Data do pagamento : 2271272020

Valor Teotal 223,01

Pagamento agendade.

Atencio: Esta transagio estd sujeita a avaliagaco

de seguranga € sera processada apds andlise,

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a gquitacac,

Assinada por J2788905 AILTON GERALDO RODRIGUES
J2789779 AMIR OTONI DE OLIVEIRA

Transagao efetuada com sucesso.

22122020 16:22:09
2211212020 16:48:38

Transagio efetuada com sucesso por: J2769779 AMIR OTONI DE OLIVEIRA.




